Facta ista carta xvi kalendas febrerii, anno mclii ab incarna-
cione Christi post millesimum.

Sig+num Ermengaudus comes Urgelli, qui hanc cartam do-
nacionis mandavi scribere et testes firmare rogavi et manu mea 
propria (ss) firmavi. Sig+num Elvira comitissa qui hoc laudavi et 
firmavi et firmare rogavi. Sig+num Ermengaudus filius comitis, 
qui hoc laudavi et firmavi et testes firmare rogavi. 

Sig+num Petrus de Pugverd. Sig+num Arnallus de Ponts.  
Sig+num Raimundus de Tarasqo.846 Sig+num Gonballus de Ribe- 
lles. Sig+num Petrus Sancius de Lobera. Sig+num Artallus de  
Callers. Sig+num Berengarius de Callers. Sig+num Bernardus de Sen- 
telles. Sig+num Raimundus de Boxados. Sig+num Poncius de  
Boxados. Sig+num Stevania regina, filia imperatoris.

G. capellanus rogatus scripsit sub die et anno (ss) quo supra. 

391

1154, maig, 19
Donació. Donació que fan Oliver i els seus fills a Berenguer Bord i a 

la seva dona Loreta del mas de Sal·la, situat al terme de Cardona, 
juntament amb altres béns, amb la condició que paguin als do-
nants i els seus fills un servei anual d’un parell de gallines.

 [A] Original, perdut.
 [B] Trasllat, del 24 de gener de 1195, per Grau, sotsdiaca, perdut.
 c Trasllat notarial, del 6 d’abril de 1255, per P[ere], acòlit, Archivo Ducal de 

Cardona, lligall 173, núm. 1193.

846. Sic.
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Hec est translatum bene et fideliter factum viii idus aprilis, 
anno Domini mºcc lºvº.

Notum sit omnibus hominibus quod ego Oliver et Petrus filium 
meum et uxor sua Saurina et filium nostrum A., donatores sumus 
tibi Berenguer que vocant Bord, et uxor tua Loreta. Per hanc scrip-
tura donamus nos vobis mansum nostrum quem habemus in villa 
de Cardona que vocant Sala, cum ipso ort, arbores qui ibi sunt, 
et allio ferregenal donamus nos vobis qui est super via qui vadit 
a Cardoniis et ad ipsa sal. Hoc totum donamus vobis quantum 
nos ibi abemus vel habere debemus, cum exiis vel regresiis suis. 
In tale conventu donamus nos vobis ut faciatis nobis servicium 
per unumquemque annum parillio unum gallinas. Et affrontat hec 
omnia: de oriente, in carrea vel in alaudio Sancti Vincencii; de 
meridie in carrera qui vadit ad ipsa sal; de occiduo in ferrege-
nal de P[onci] Palacii ad viiem toloneo in carrera. Quantum istas 
affrontaciones includunt et his termini ambiunt sic donamus nos 
vobis quantum nos ibi habemus vel habere debemus ad nos847 vel 
ad posteritate vestra sine uullo848 malo ingenio, omni tempore, et 
vos habeatis hec pro nobis vel posteritate nostra, et non elliga- 
tis vos allios seniores pro hec nisi nos et posteritate nostra. Et 
insuper donamus nos vobis ferragenal que habemus super ponmala, 
prope mansiones P. Gilabert, in tali conventu ut si nos seniores 
non volueritis tenere in vestrum domincum vos suprascripti habea-
mus per vos et posteritate vestra per la homicione et donemus nos 
vel per unumquemque annum de ipso ferragenal medietatem de 
ipsos explecos que des dederit ibi et non habeamus licencia donare 
vel comutare hec omnia suprascripta nos donatores ad nulla alia 
persona, et hec firmum sit et stabile omni tempore sicut superius 
scriptum est et per hec donum dedemus nos tibi x morabetinos 
bonos et directos.

Actum est hoc xiiii kalendas iunii, anno mºclºiiii. 
Sig+num Olivier. Sig+num P[etri]. Olivier. Sig+num Saurina, 

nos, qui ista carta mandavimus scribere testesque firmare iussimus.
Sig+num Guillem de Guardies. Sig+num Carbonel. Sig+num 

P. Plomag. Sig+num A., filius P[etri] Oliveri.
Arnallus, levita, qui hec rogatus scripsit cum literis dampnatis 

in IIIIª linea sub die et anno (ss) quo supra.

847. Scilicet: vos.
848. Sic.
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Sig+num A. de Podio Alto. Sig+num P. de Aligno.
Geraldus, subdiachonus, qui hoc translatum in presencia A. 

de Podio Alto et Petri de Aligno scripsit et hec sig+num fecit. 
Actum est hoc viiiiº Kalendas februarii, anno mºcºxcºvº.
P. acholitus, qui hec scripssit et hoc fideliter translatavi vice 

Bertrandus de Stabica, presbiteri, notarii publici Cardona, et hec 
sig+num impressit die et anno quo supra. (ss) Bertran de Stabica, 
presbiteri testis huius translati. (ss) Bertrandi de Stabicha presbi-
teri, publici notarii Cardone qui hec fideliter fecit et translatavi.

392

1156, febrer
Penyora. Berenguer de Calonge pignora a Berenguer de Torroja diver-

ses rendes que aquell tenia a Calonge i el seu terme, pel preu de 
160 morabatins.

 A Pergamí original, en estat de conservació dolent, bastant gastat als extrems 
dret i esquerre, 130 × 145 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 188, núm. 
2306.

In nomine Domini. Notum sit omnibus hominius quod ego 
Berengarius de Colunga et fratre meo inpignoratores sumus tibi 
Berengario de Torroia [...] et pignoramus xlv parellos de gallinis 
cum pane et vino et civada [...] quem ad sos[...] sunt, et sagitarias 
quod nos habemus nec habeo nec habet nostri generis melius iusi 
[...] Et est hoc totum in villa de Coloniga, in terminio eius quod 
habemus de vobis Berengario de Torroia, nostro domino. Et ut 
dictum est mittimus nobis in pignus, per clx morabatinos bonos 
de [...] et aiars, tali modo usque nos vel nostris possimus [...]ig

 de nostro avere proprio. Et vobis Berenger non [...] qui est 
ad [...] mittamus in pignus usque nos et nostri possuerimus [...] 
de nostro avere proprio. Et iterum promitimus vobis Berenga- 
rio de Torroia in ista pignora quod superius dicta quartam partem 
omni decime de Colunga, sine nulla retencione, quod nos Beren-
garius de Colunga neque Petro fratris meis non recuperamus in 
anno in precio suprascripto, quod quod teneatis et expletis usque 
nos possimus recuperare, sicut superius dictus est.

Sig+num Berengario de Colunga. Sig+num Petro, meo fratre, 
qui firmamous et laudamus et istam cartam inpignoracionem testes 
firmare facimus.
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Sig+num Willermi de Latroni. Sig+num Berenger de Fluvia. 
Sig+num Raimundi de Zaguilela.